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Editörden/Editorial/óĺóéÝĤא ÷ĻÐر īĨ 

Dergiciliğimizde İkinci Beş Yıla 
Girerken ... 

 

 
 
 
Altıncı yayın yılımıza girerken Hadis Tetkikleri Dergisi (HTD) yayın ekibi 

olarak geçmişe yönelik olarak haklı bir gurur, geleceğe yönelik olarak da yeni 
bir heyecan dalgasının içindeyiz. HTD’nin yayın çizgisinden şaşmadan, yaşa-
nan siyasî, ekonomik vb. hiçbir engelden etkilenmeden sürdürdüğümüz beş 
yıllık yayın hayatı, hadis ilimleri ve Sünnet adına Türkiye’de kalıcı ve etkili bir 
çizgi olma yolunda kat ettiğimiz mesafeyi göstermektedir.  

Yayın ekibi olarak, farklı düşünce biçimlerine açık tarzda, gündelik avamî 
tartışma ve propagandalardan etkilenmeden kalıcı izler bırakma arzumuzu 
düzeyli, akademik ve uluslararası kaygılar taşıyarak gerçekleştirmek çabasında-
yız. Bunu gerçekleştirirken, İslâm’a yönelik Batı kaynaklı yaklaşımların rüzgâ-
rını arkasına almış yaklaşımları; asıl kaynağı olan Batı’yı da dışlamadan aka-
demik çalışmalara konu etme siyasetimiz dergimizde hadis araştırmaları 
alanında Batı-Doğu iletişimi konusunda onlarca yazının yayımlanmasına vesîle 
oldu. Bu tür yazıların önemli bir kısmını da Batı dillerinde yayımladık. Söz 
konusu çalışmalarda farklı yaklaşım yanlıları asla küçük görülmediği gibi, 
Doğu’nun birikimi İslâm dünyasının sırtında bir kambur olarak da algılan-
mamıştır. Bundan sonraki sayılarımızda da aynı doğrultuda, klâsikleşmiş ilim 
geleneğimizin zenginleştirilmesine, yeni açılımlar kazanmasına ve yeniden 
ihyâsına yönelik adımlar atmaya devam edeceğiz.  

Hadis Tetkikleri Dergisi altıncı yılına girerken de bu esaslar doğrultusunda 
aralıksız ve aksamadan yayın hayatını sürdürmektedir. Gerek yazarlarımız, 
gerekse yazı muhtevaları itibariyle yurt içi ve yurt dışından aldığımız katkılar 
HTD şemsiyesi altında hadis ilmi uğruna gerçekleştirmekte olduğumuz yolcu-
luğumuzun büyük bir heyecanla ilerleyişinin bir ifadesidir.  

Bu sayımızda da ulusal ve uluslararası çapta hadise dair önemli ilmî biri-
kimleri ve etkinlikleri ilginize sunduk. HTD’nin makaleler bölümünde ilk 
olarak, son yirmi yılını metin tenkidi konusuna hasretmiş bir hocamızın 
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derinlikli analizler ihtiva eden ve kaygı ürünü bir makalesine yer verdik. Ar-
dından ‘fıtrat’ kriterinin hadislerin sıhhatini tespitteki yerini tartışan bir 
tetkîke, daha sonra da şarkiyat geleneğin en önemli temsilcilerinden üçünün 
kitâbetü’l-hadîse dair fikirlerinin tartışıldığı bir araştırmanın sonuçlarını 
ilgilerinize sunduk. Bir diğer makalemiz ise geçen sayımızda İngilizce olarak 
yayımlanan bir makalenin bir devamı niteliğinde ‘Men kezebe aleyye …’ 
hadisinin rivayet tarîklerinin bölgelere göre dağılımını konu almaktadır. Bu 
sayımızın son makalesi ise İmâm Şâfiî’nin kelâmcılara ve Mâlikî ulemâsına 
karşı hadis savunusuna dair.  

Hadis Tetkikleri Dergisi’nin ikinci kısmında ise, günümüz Alman Şarkiyat-
çılarından Schoeler’in sözlü Tevrat ile hadisi karşılaştırdığı makalesinin çeviri-
si, HTD’nin geçen sayısında yayımlanmış bir tahlîle dair bir tahlîl, Mısır’ın 
önemli muhaddislerinden birisi olan Ahmed b. Ma‘bed’in hadisçiliği ve çalış-
maları üzerine Abdullah Aydınlı Bey’in yaptığı bir mülâkât yer almaktadır.  

Bu sayımızda ülkemizde düzenlenen pek çok ilmî etkinlikten ancak ikisine 
M. Zâhid el-Kevserî ve Süleyman Çelebi sempozyumlarına yer verdik. Ayrıca 
akademik nitelikli bir eseri değerlendiren kitap tanıtım yazısı da bu sayımızda 
yer verdiğimiz çalışmalardan.  

Vefeyât bölümümüzü ise aslen Zeydî bir kimse iken aldığı eğitim sürecinde 
Selefî yaklaşımı benimseyen Yemenli meşhur muhaddis Mukbil b. Hâdî el-
Vâdi‘î’nin biyografisine ayırdık. Son olarak, Peygamber Efendimizle ilgili en 
önemli portallerin başında yer alan Meridyen Destek Derneği’nin “Hadis-Sîret 
Araştırmaları ve Hadis ve Sîret’e Hizmet Onur Ödülü” yarışmasında ödül 
alanlar ve Londra’da düzenlenen Sîret Konferansına dair haberlere yer vererek 
bu sayımızı da tamamlamış olduk.  

HTD’nin altıncı yımının ilk sayısını ilgilerinize arz ederken, ilim ehlinin 
akademik birikimlerini sayfalarımızda değerlendirme arzumuzu tekrarlayarak, 
hadisçiler başta olmak üzere bütün akademisyenlere yaptığımız çağrıyı tekrar-
lamak istiyoruz.  

Aynı doyurucu içerikle birlikte bir sonraki sayımızda görüşmek dileğiyle... 
Saygılarımızla...  
 

İbrahim HATİBOĞLU 


